CÂMARA DOS DEPUTADOS
                              GABINETE DEPUTADO FEDERAL DOUGLAS VIEGAS –
UNIÃO/SP

COMISSÃO DE ESPORTE

REQUERIMENTO Nº       , DE 2025
(Do Sr. DOUGLAS VIEGAS)

Requer  a  aprovação  de  Moção  de
Aplausos  e  reconhecimento  à  skatista
brasileira Rayssa Leal, pela conquista do
tetracampeonato  da  Street  League
Skateboarding, em São Paulo.

Senhora Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  117,  caput,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário, seja

aprovada Moção de Aplausos à skatista brasileira Rayssa Leal, pela conquista

do tetracampeonato da Street League Skateboarding, em São Paulo.

JUSTIFICAÇÃO

A presente Moção de Aplausos visa reconhecer a conquista, em 7 de

dezembro de 2025, da Street League Skateboarding, em São Paulo, pela

atleta brasileira Rayssa Leal.

A  atleta  de  17  anos  venceu  o  principal  circuito  de  provas  do  skate

mundial  da  temporada,  superando  quatro  japonesas,  das  quais  três  são

medalhistas olímpicas.

Ante  o  exposto,  requeiro  o  apoio  dos  nobres  pares  no  sentido  da

aprovação desta Moção.

Sala das Sessões, 9 de dezembro de 2025.

*C
D2

51
83

02
19

10
0*

RE
Q

 n
.1

71
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
5

10
:3

5:
12

.6
83

 -
CE

SP
O

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Douglas Viegas
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251830219100

                              CÂMARA DOS DEPUTADOS
                              GABINETE DEPUTADO FEDERAL DOUGLAS VIEGAS –
UNIÃO/SP

Deputado DOUGLAS VIEGAS
UNIÃO/SP

*C
D2

51
83

02
19

10
0*

RE
Q

 n
.1

71
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
5

10
:3

5:
12

.6
83

 -
CE

SP
O

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Douglas Viegas
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251830219100